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meditean & orientalidch

Liebe Giiste,

wir bieten eine abwechslungsreiche mediterrane und orientalische Kiiche von Qualitdt zu
angemessenen Preisen. Die liebevolle und sorgfiltige Zubereitung mit frischen Produkten
zeichnet jedes einzelne Gericht aus. In unserem Ristorante, oder auf unserer Terrasse mit
Blick auf den Main-Donau-Kanal im Herzen der Weltkulturerbestadt Bamberg werden Sie
sich fiir den Mittagstisch, ein romantisches Essen zu zweit oder fiir ihre Familien-, bz.
Firmenfeier wohlfiihlen.

Gerne gehen wir auf Ihre individuellen Wiinsche und Bediirfnisse ein — sprechen Sie uns
einfach an.

Verschenken Sie den besonderen Genuss zu verschiedenen Anldssen.
Mit unseren Gutscheinen haben Sie immer das passende Geschenk.

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte vertrauensvoll an unser Servicepersonal.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffen, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstarker, 5)
geschwefelt, 6) geschwiérzt, 7) mit Phosphat, 8) mit MilcheiweiR, 9) koffeinhaltig, 10) chininhaltig, 11) mit StiRungsmittel, 12)
enthélt eine Phenylalaninquelle, 13 gewachst
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ANTTPASIT & MEZE

ANTIPASTT

Bruschetta 6St.

Gerostetes Brot, Tomaten, Knoblauch, Olivendl

Melanzane alla Parmigiana -;

Auberginen mit Tomaten und Kése {iberbacken

Rote Beete Carpaccio

Lauwarmer Ziegenkise, gerostete Korner, garniert mit frischem Feldsalat

Carpaccio

Carpaccio von Rind mit Rucola, Egerlinge und Parmesan

Cozze fresche 23

Frische Muscheln in Weillwein od. Tomatensauce

Antipasti della Casa (auch vegetarisch erhiiltlich)

Gemischte Vorspeisen nach Art des Hauses, auch vegetarisch erhéltlich

4.50

9,00

12.50

14.50

14.50

14.50



Cacik

Knoblauchjoghurt mit Gurken

Humus

Kichererbsenpiiree mit Sesampaste

Acili Ezme ~@"

Paprikapiiree (scharf), Olivenol, Granatapfelsirup und gegrillte Tomaten

Patlican Ezme
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MEZE

Auberginenpiiree, Joghurt mit Knoblauch, Olivendl

Karisik Meze Tabagi

Gemischter orientalischer Vorspeisenteller

8.00

8.00

8.00

8.00

14.90



Insalata Mista

Gemischte Salate der Saison

Insalata di Pomodori

Tomaten, rote Zwiebeln, Basilikum

Insalata Italiana 2

Gemischter Salat mit Sellerie, Fenchel, Mais, Thunfisch und Rucola

Insalata Salvatore
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INSALATA

Gemischter Salat der Saison mit gegrillten Scampi

Insalata alla Chef 275

Gemischter Salat mit Kése, Thunfisch, Oliven, Ei, Vorderschinken

Insalata Tivoli

Gemischter Salat mit wiirzig gebratenen Héhnchenstiicken

6.50

8.50

14.50

15.50

13.50

14.50
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PIZZE

28cm 32cm
Pizzabrot 3.50  4.50
Olivendl, Salz, Rosmarin
Prosciutto oder Salame 134 10.90 11.90
Tomatensauce, Kése, Vorderschinken oder Salami
Margherita .; 9.90 10.90
Tomatensauce und Kése
Calzone ;4 11.00 13.00
Bolognesesauce, Kése, Vorderschinken, Salami
Speciale 12547 11.00 13.00
Tomatensauce, Kése, Vorderschinken, Salami, Champignon, Peperoni
Hawaii 1347 10.00 11.50
Tomatensauce, Kése, Vorderschinken, Ananas
Verdura 123473 11.00 12.50
Tomatensauce, Kése, versch. Gegrilltes Gemiise
Diavolo 12547 ~d® 11.00 13.00

Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Vorderschinken, Egerlinge, Gorgonzola, Knoblauch, Chili scharf //
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PIZZE

Quattro formaggi 1247

Tomaten sauce, Kédse, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan

Pizza Angelina 1234

Tomatensauce, Kése, Sahne, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola

Giuliana 1,2,3,4,7

Tomatensauce, Kése, Mozzarella, Knoblauch, Scampi, Rucola

Siciliana 1247

Tomatensauce, Kése, Thunfisch, rote Zwiebeln

e
Vulcano 1,2,3,4,7 ~J

28cm

12.00

13.00

13.00

12.00

12.00

32cm

14.00

15.00

15.00

14.00

14.00

Tomatensauce, Kise, Vorderschinken, Salami, Egerlinge, Pepperoni, Rostzwiebeln (scharf)
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PASTA

Tagliatelle Gorgonzola

Tagliatelle Funghi Freschi

Tagliatelle mit frischen Egerlingen

Tagliatelle con Salome

Tagliatelle mit Lachs in Sahnesauce

Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino (scharf)

Spaghetti in Olivendl mit Knoblauch und Peperoncino (scharf)

Spaghetti Bolognese »;

Spaghetti mit Hackfleischsauce

Spaghetti Carbonara (Tipp

Spaghetti mit Ei, Guancale und Peccorino

Spaghettti Frutti di Mare 2378

Spaghetti mit Meeresfriichten in Tomaten- oder Wei3weinsauce

Fiocchi

Nudelsiackchen mit Birnenfiillung in Gorgonzolasauce

13.50

13.50

14.50

9.90

11.50

14.50

15.50

13.50
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PASTA

Tortellini Panna e Prosciutto - 11.50

Tortellini in Schinken-Sahnesauce

Cannoli con Ricotta e Spinaci 14.50

Canolli mit Ricotta und Spinat

Panzerotti con Salmone e Shrimps 15.50

Gefiillte Nudeln mit Lachs und Shrimps in Sahnesauce

Penne arrabiata (scharfi>: ~a® 12.50

Penne mit Knoblauch, Speck, Kapern, Zwiebeln, Sardellen in Tomatensauce (scharf)

Tris di Pasta (ab 2 Personen /from 2 Persons) p.P. 13.50

Drei Nudelgerichte nach Wahl des Kochs



Lasagne al forno
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PASTA AL FORNO

AUS DEM OFEN

11.50

Lasagne mit Hackfleischsauce, Bechamel und Sahne {iberbacken mit Kise

Rigatoni al forno

11.50

Rigatoni mit Hackfleischsauce, Bechamel und Sahne iiberbacken mit Kéise

Mezzo e Mezzo

12.50

Halb Lasagne, halb Rigatoni mit Vorderschinken Champignons und Kése {iberbacken
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ORIENTALISCHES VOM GRILL

Alle Speisen werden mit Reis oder Pommes, Salat, selbstgebackenem orientalischem Brot, gegrilltem
Gemiise und zweierlei Hausdip serviert.

Lammspiefl vom Grill 18.90

Gegrilltes Lamm

Hahnchenspiell vom Grill 15.90
Gegrilltes Hihnchen

Kalbsspief vom Grill 18.90
Gegrilltes Kalb

Lammkotelett vom Grill 19.90
Beyti 18.90

Hackfleisch eingerollt in Teig mit Joghurt, Butter, Tomatensauce und Kése {iberbacken

Gemischter Grillteller 25.90

Iskender 18.90

Kalbfleisch, Tomatensauce, Brot, Joghurt, mit Kése {iberbacken



RRNTE
o 7
o &%

& N

meditean & orientalidch

CARNE

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Thnen Rosmarinkartoffeln und Gemiise der Saison.

PILETSTEAK (ca.250gr.)
Filetto di manzo alla griglia 29.50
Filetsteak gegrillt
Filetto di manzo in salsa di pepe verde 31.50

Filetsteak serviert auf einer griinen Pfefferrahmsauce

Filetto di manzo con salsa di gorgonzola 31.50

Filetsteak mit Gorgonzolasauce

Weitere Spezialitdten finden Sie auf unserer Tageskarte.
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CARNE

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Ihnen Rosmarinkartoffeln und Gemiise der Saison.

GERICHTE VOM KALB

Wiener Schnitzel 23.50
Kalbsschnitzel paniert
Scaloppina al vino bianco 22.50

Kalbsmedaillons in Weillweinsauce

Saltimbocca alla romana 23.50

Kalbsmedaillons mit Salbei, Schinken und Kése in Wei3weinsauce

Scaloppina gorgonzola 23.50

Kalbsmedaillons mit Gorgonzolasauce
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PESCE

Zu allen Fischgerichten servieren wir Ihnen Rosmarinkartoffeln und Gemiise der Saison.

Duett von Dorade- und Wolfsbarschfilet vom Grill 21.50
Calamari alla griglia 20.50
Tintenfisch gegrillt

Salmone alla griglia 22.50

Auf der Haut gegrilltes Lachsfilet

Scampi alla griglia 26.50
Scampi gegrillt
Misto di Pesce alla griglia 28.50

Gemischte Fischplatte vom Grill

Frische Dorade oder Forelle im Ganzen vom Grill 26.50

Mit Salat
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DESSERT & TATLIL

Panna Cotta

Gekochte Sahne, Zucker, Vanilleschoten, Waldffriichte

Tiramisu

Mascarpone, Kaffee, Kakao, Biskuit

Baklava

SiiBspeise aus Blitterteig mit Niissen und Honig

Kadayif

Kuchen mit Sahne-GrieB-Fiillung und Vanilleeis

6.00

6.00

6.50

6.50
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GETRANKE

CAFE UND WARME GETRANKE

Espresso 2.10
Doppelter Espresso 3.50
Café Corretto 4.50
Cappuccino 3.50
Tasse Kaffee // cup of coffee 3.00
Milchkaffee // milk coffee 4.00
Tee 3.00

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,21 0,4l
Wasser 2.10 3.20
Cola 12,39, 2.60 4.10
Cola light 12,39, 2.60 4.10
Orangenlimonade 123 2.60 4.10
Zitronenlimonade 12,3 2.60 4.10
Eistee 250 3.9
Bitter Lemon 1o 2.60 4.10
Apfelsaft 2.60 4.10
Orangensaft 2.60 4.10
Johannisbeersaft 2.60 4.10

2.60 4.10
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SAN PELLEGRINO

San Pellegrino frizzante

San Pellegrino naturale

VINO

VINO BIANCO OFFEN

Fracati — trocken
Pinot Grigio — fruchtig

Lugana — trocken

VINO ROSSO OFFEN

Lambrusco — lieblicher Perlwein
Bardolino — leicht

Chianti — trocken

Rosé — trocken

Primitivo — trocken

Weinschorle weify oder rot

0,51
4.60
4.60

0,21

5.50
5.50
6.50

5.50
5.50
6,00
6,00
6.50

4,00

0,751
6.40
6.40

0,51

12.50
12.50
14.50

12.50
12.50
13.50
13.50
14.50

8,00

1,01
7.40
7.40

1,01

22,00
22,00
26,00

22,00
22,00
24,00
24,00
26,00
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FLASCHENWEINE
ROTWEINE
Banfi Centine Rosso IGT — Toscana 24

Cuvée aus Merlot, Cabernet und Sangiovese — aromatisch, fruchtbetont, weich

Banfi Cum Laude IGT — Toscana 28

Der Supertuskan ist das Beste aus den Trauben Syrah, Cabernet, Merlot und Cabernet France

WEISSWEINE

Banfi Centine Bianco IGT — Toscana 22,00

Cuvée aus Sauvignon, Pinot Grigio und Chardonnay — fruchtig, leicht bekdmmlich und extrem elegant

Banfi Centine Rosato IGT — Toscana 22,00

Cuvée aus Merlot, Cabernet und Sangiovese — herrliche Fruchtnoten, frische und angenehme Séure

Visconto Lugana Collo Lungo DOP — Lombardei 24,00

Zart und fruchtig, dazu ein fiilliger K6rper, harmonisch am Gaumen mit exzellenter Lange

Banfi La Pettegola Vermentino IGT — Toscana 25,00

Sehr fruchtig, mit Noten von Aprikose, Grapefruit, Blumen und Gewiirzen

Weiter Wein und Cocktail Spezialititen finden Sie auf unserer Wein

und Cocktail Karte
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BIERSPEZIALITATEN

HEFEWEIZEN

Weismainer Hefe 0,51 4.50
Leichtes Hefe 0,51 4.50
Weismainer Hefe alkoholfrei 0,51 4.50
BIERE

Pils vom Fass 0,41 4,00
Keesmann Herrenpils 0,51 4.50
Keesmann Herrenpils 0,331 3.50
Fissla Lager 0,51 4.50
Aecht Schlenkerla Rauchbier 0,51 4.50
Radler 0,51 4,00
Pils alkoholfrei 0,51 4.50
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APERITIFE UND SPIRITUOSEN

APERITIFE

Prosecco 0,11 4,00
San Bitter (alkoholfrei) 0,21 4,00
Spritzz (verschiedene Variationen) 0,21 6.90
Hugo 0,21 6.90
Martini Bianco Scl 5.50
Campari Soda oder Orange 0,2 6.90
SPIRITUOSEN

Amaretto 2cl 3.50
Limoncello 2cl 3.50
Fernet Branca 2cl 3.50
Ramazotti 2cl 3.50
Amaro Averna 2cl 3.50
Sambuca 2¢cl 3.50
Grappa Riserva 2cl 4.50
Vecchia Romagna 2cl 4.50
Raki (auf Eis mit Wasser) 4cl 6.90

., Essen ist ein Bediirfnis, geniefyen eine Kunst

Impressum:






